4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2023 № 702-п
О внесении изменений в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 20.02.2023 № 119-п «Об установлении расходного обязательства и утверждении перечня мероприятий Гаврилово-Посадского муниципального района на капитальный ремонт объектов дошкольного образования в рамках реализации социально значимого проекта «Создание безопасных условий пребывания в дошкольных образовательных организациях, дошкольных группах в муниципальных общеобразовательных организациях» в 2023 году»
В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 450-п  «Об утверждении государственной программы «Развитие образования Ивановской области»», постановлением Правительства Ивановской области от 17.02.2023 № 76-п «О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на капитальный ремонт объектов дошкольного образования в рамках реализации социально значимого проекта «Создание безопасных условий пребывания в дошкольных образовательных организациях, дошкольных группах в муниципальных общеобразовательных организациях» в 2023 году», руководствуясь Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  постановляет:
             1.  Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 20.02.2023 № 119-п «Об установлении расходного обязательства и утверждении перечня мероприятий Гаврилово-Посадского муниципального района на капитальный ремонт объектов дошкольного образования в рамках реализации социально значимого проекта «Создание безопасных условий пребывания в дошкольных образовательных организациях, дошкольных группах в муниципальных общеобразовательных организациях» в 2023 году» следующие изменения:

- в пункте 1 постановления слова «7500000 (Семь миллионов пятьсот тысяч) рублей» заменить словами «7478942 (Семь миллионов четыреста семьдесят восемь тысяч девятьсот сорок два) рубля 25 копеек»;

- в абзаце втором пункта 2 постановления слова 7125000 (семь миллионов сто двадцать пять тысяч) рублей» заменить словами 7104995 (Семь миллионов сто четыре тысячи девятьсот девяносто пять) рублей 14 копеек»;

- в абзаце третьем пункта 2 постановления слова «375000 (Триста семьдесят пять тысяч) рублей» заменить словами «373947 (Триста семьдесят три тысячи девятьсот сорок семь) рублей 11 копеек»:
- приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в   сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района

                                             В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
 муниципального района

                                                                от 18.12.2023 № 702-п

«Приложение 2 к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
 муниципального района

                                                                от  20.02.2023 № 119-п

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий Гаврилово-Посадского муниципального района на капитальный ремонт объектов дошкольного образования в рамках реализации социально значимого проекта «Создание безопасных условий пребывания в дошкольных образовательных организациях, дошкольных группах в муниципальных общеобразовательных организациях» в 2023 году

	Наименование мероприятия
	Сумма, руб.
	Сроки выполнения работ

	Всего
	В том числе

	Областной бюджет
	Местный бюджет

	Капитальный ремонт
МКДОУ «Осановецкий детский сад № 6»
	478942,25
	454995,14
	23947,11
	31.12.2023 г.

	Капитальный ремонт
МБДОУ «Петровский детский сад № 5»
	4722540,50
	4486413,48
	236127,02
	31.12.2023 г.

	Капитальный ремонт здания МБДОУ «Петровский детский сад  № 5» по адресу: Ивановская область, Гаврилово-Посадский р-н, пос. Петровский, пер. Садовый, д. 1 (Капитальный ремонт крыльца здания Литер Б) (Капитальный ремонт полов1-го этажа здания Литер Б); (Капитальный ремонт здания. Ремонт приямков); (Капитальный ремонт крыши здания. Устройство подшивки карниза); (Капитальный ремонт системы отопления помещений 1-го этажа здания Литер Б)
	2277459,49
	2163586,52
	113872,97
	31.12.2023 г.

	Итого
	7478942,25
	7104995,14
	373947,11
	31.12.2023 г.